
Об установлении надбавки к должностному окладу социальным работникам, 
осуществляющим профессиональную деятельность в сельских населенных пунктах 
города Аксу

Решение Аксуского городского маслихата Павлодарской области от 28 ноября 2025 
года № 240/42
      Сноска. Вводится в действие с 01.01.2026 в соответствии с пунктом 2 настоящего 
решения.
      В соответствии с подпунктом 15 пункта 1  Закона Республики Казахстан "Остатьи 6
местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", с 

 статьи 18 Закона Республики Казахстан "О государственном регулировании пунктом 4
развития агропромышленного комплекса сельских территорий", подпунктом 1) пункта 
2 статьи 70 Социального кодекса Республики Казахстан, Аксуский городской маслихат 
РЕШИЛ:
      1. Установить надбавку к должностному окладу (25 процентов) социальным 
работникам, осуществляющим профессиональную деятельность в сельских населенных
пунктах города Аксу.
      2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2026 года и подлежит 
официальному опубликованию.
      Председатель Аксуского городского маслихата М. Омаргалиев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


